Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0A27 - Vigesima sétima reunião do Comitê de lnvestimento

Aos dezoito dias do mês de novembro de
dois mil e dezoito, às treze horas, reuniram-se os membros do comitê de
investimento do RPPS de Chopinzinho. Se fizeram presentes os membros,
André Luís Budine e Fernando Gressana, Nara Scabeni, Neide Caldato, reunião
esta para avaliar a carteira de investimentos do PREVCHOPIM, e a nova
alocação dos recursos. Presente o representante do Banco do Brasil, Daison
Goldonie o representante da CEF, ClovisTreib. Ambos representantes indicaram
o alongamento da carteira e como sugestão de fundos, a aplicação em lMB5 e
IRFM, além de nos próximos meses sacar do IRFMI atendendo a nova
resolução do CMN 4.69512A18. Seguindo a sugestão dos representantes das
instituições financeiras o comitê sugere aplicar 50% dos créditos recebidos em
cada instituição. A sugestão é aplicar em IRFM no Banco do Brasil e IMA 85 na
Caixa Econômica Federal, desde que atenda a legislação da resolução
3.92212010 e suas alteraçÕes. Nada mais a ser tratado foi encerrada a presente
reunião e lavrada a presente ata que vai assinada pelos presentes.

w
Fenpando